1

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2019

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE A
AVALIAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de 2019 às catorze horas,

na sala de licitações, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros

integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 006/2019, reuniram-se para

procederem a análise e avaliação da documentação referente a DISPENSA

DE LICITAÇÃO SOB Nº 027/2019, visando à Contratação de serviços de

pessoa jurídica para sessões em Planetário Digital (móvel e domo inflável),

visando a prestação de serviço: apresentação de planetário itinerante no

Município de Planalto-Pr, para alunos da Rede Municipal de Ensino(1° ao 5°

ano), alunos dos 6° anos das Escolas Estaduais e alunos da Escola

Especializada Joaquina de Vedruna (APAE), do Município de Planalto, estado

do Paraná. Constatou-se que 03 (três) empresas apresentaram proposta

sendo elas, 1ª colocada PROJETOS ANTONIOS EIRELI - ME, com o valor

total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), 2ª colocada URANIA

PLANETARIO MOVEL ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA, com o valor

total de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), 3ª colocada PLANETÁRIO

MARAVILHAS DO UNIVERSO, com o valor total R$7.750,00 (Sete mil

setecentos e cinquenta reais). Após analisar minuciosamente a

documentação, a comissão Julgadora constatou que os mesmos estavam em

consonância com o estabelecido na Lei 8.666/93 e legislações posteriores. O

critério de julgamento adotado foi o de menor preço. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será

remetida ao executivo.

CARLA SABRINA RECH
MALINSKI

Membro
068.626.699-40

CEZAR AUGUSTO SOARES
Presidente

066.452.549-03

FERNANDA SCHERER
MARZEC
Membro

083.050.509-12